
Prioritetinių darbų sąraše – kelių būklės gerinimas

Nepaisant vis dar nepakankamo Kelių priežiūros ir plėtros programai (KPPP) skiriamo
finansavimo, nustatytų perteklinių ribojimų investuojant šias lėšas, Savivaldybė stengiasi
išnaudoti visas turimas galimybes kuo efektyvesniam vietinės reikšmės kelių infrastruktūros
tvarkymui.

Tarp svarbių šiemet atliktų darbų paminėtini šie KPPP lėšomis sutvarkyti objektai:
išasfaltuoti ruožai keliuose Kulbagalys–Margučiai Miežiškių seniūnijoje bei Piniava–Ūta
Panevėžio seniūnijoje, taip pat – Dvaro gatvė Upytės kaime Upytės seniūnijoje.

Kelyje Kulbagalys–Margučiai įrengus 470 m ilgio ruožo asfalto dangą per Margučių
gyvenvietę, pagerintos eismo sąlygos ir vietos gyventojams, ir čia įsikūrusiam verslui –
žemės ūkio technika prekiaujančiai įmonei „Margučiai“. Rangovas UAB „JK Ranga“ atliko
darbų už 247 tūkst. Eur.

Kelyje Piniava–Ūta rangovui UAB „Doreita“ įrengus asfalto dangą pagerintos eismo sąlygos
320 m ilgio ruože tarp Piniavos ir Ūtos kaimų. Rangos sutarties vertė – 142,5 tūkst. Eur.

Rangovui AB „Kelių priežiūra“ išasfaltavus 350 m ilgio Dvaro gatvę Upytės kaime, žvyrkelio
bėdų  atsikratė ir vietos gyventojai, ir sandėlius gatvės gale turintis verslas. Į ūkį žemės ūkio
įmonę produkciją vežantys automobiliai kelyje išmušdavo duobes, o jų greideriavimo darbus
smarkiai sunkino ribotas apsisukimas gatvės gale esančiame akligatvyje.

Vienintelis rajono miestas Ramygala gali pasidžiaugti atsinaujinusiu centrinės Dariaus ir
Girėno gatvės vaizdu. Rangovui UAB „Helanas“ atlikus iš Savivaldybės biudžeto 103 tūkst.
Eur kainavusį paprastąjį remontą, nufrezuota daugiau kaip  2 tūkst. kv. m asfalto dangos, 
užtaisytos išdaužos, gelžbetoniniais žiedais paaukštinti šuliniai,  įrengtas 620 t išlyginamasis
asfalto dangos sluoksnis, greičio mažinimo kalnelis.

Rangovas AB „Kelių priežiūra“ atliko paprastąjį Paįstrio seniūnijos kelio Paįstrys–Skaistgiriai
remontą. Nufrezuota apie 1,5 tūkst. kv. m asfalto dangos, asfalto danga sujungta su
kelkraščiu, užtaisytos išdaužos, kelkraščio įdubos, ruožais su iškilomis, įrengta apie 2 tūkst.
t išlyginamasis asfalto dangos sluoksnis. Iš Savivaldybės biudžeto šiems darbams skirta per
290 tūkst. Eur.

Beveik 460 tūkst. Eur iš KPPP panaudota kelio Spirakiai–Linoniai statybai: pagal 2022 m.
parengtą techninį darbo projektą UAB „JK Ranga“ išasfaltavo 920 m ilgio kelio ruožą, įrengė
pralaidas, pastatė kelio ženklus.



Prioritetinių darbų sąraše – kelių būklės gerinimas

Pagerėjo eismo sąlygos priemiestiniame Molainių kaime. Tas pats rangovas pagal 2024 m.
parengtą techninį darbo projektą išasfaltavo per 270 m ilgio Birutės skersgatvio ilgio ruožą,
įrengė kelio ženklus. Šio kelio statybos darbams skirta beveik 213 tūkst. Eur KPPP lėšų.
Molainių gyventojai už išpildytą jų prašymą išasfaltuoti skersgatvį atsiuntė Savivaldybei
padėkos laišką.

Tarp reikšmingų naujausių objektų – Savivaldybės biudžeto lėšomis lapkričio mėnesio
pabaigoje baigtas naujai asfaltuoti beveik 2 km ilgio ruožas į Panevėžio regiono atliekų
tvarkymo centrą vedančiame Velžio seniūnijos kelyje Pakalniai–Tautkūnai. Atlikus šį 208
tūkst. Eur kainuojantį paprastąjį remontą pagerėjo eismo sąlygos patekti į sąvartyną atliekas
vežantiems sunkiasvoriams automobiliams.

Iš viso šiais metais rajono Savivaldybės vietinės reikšmės keliams ir gatvėms rekonstruoti,
taisyti ir prižiūrėti gauta 2 mln. 634 tūkst. Eur KPPP lėšų (2023 m. – 2 mln. 628 Eur, 2022
m. – 2 mln. 637 Eur). Iš Savivaldybės biudžeto skirta maždaug 1 mln. Eur.


